
Sikkerhedsdøre

til afstemning

Onsdag den 29. nov. 2017 kl. 18.45

Kulturhuset
Islands Brygge 18
2300 København S

Vaskeri

til afstemning

Indkaldelse til 
Ekstraordinær generalforsamling

Vedlagt indkaldelsen er fuldmagtsblanket.

Hvis du er forhindret i at møde, kan du eventuelt anvende den vedlagte fuldmagtsblanket. 
Den skal i så fald udfyldes og underskrives og gives til et myndigt medlem af din husstand eller til en 
anden aldelshaver, som møder på dine vegne.

Ka�e og kage

fra kl. 18.30

Vedtægtsændringer

til afstemning

Suppleanter

Valg af 2 nye



   

ANDELSBOLIGFORENINGEN
Ingolf   

  

Hermed indkaldes til ekstraordinær generalforsamling, der afholdes

onsdag den 29. november 2017 kl. 18:45

i Kulturhuset, Islands Brygge 18, 2300 København S. 

Der vil blive serveret kaffe og kage fra kl 18:30

Dagsordenen er følgende:

1. Valg af dirigent og referent. 

2.  Valg af suppleanter til bestyrelsen, jf. bilag 1. 

3. Forslag

A. Bestyrelsen stiller forslag om udskiftning af hoved- og bagdøre, jf. vedlagte bilag 2. 
 Prisen for projektet inkl. rådgivning, materialer og arbejder udgør samlet ca. 7.200.000 kr. inkl. 

moms. Beløbet vil blive afholdt af foreningens opsparede likviditet. 

B. Bestyrelsen stiller forslag om ombygning og udvidelse af beboervaskeriet, jf. vedlagte bilag 3.
 Den planlagte ombygning og udvidelse af lokalet over varmecentralen og samtidig renovering af 

lokalet med optimal lydisolering udføres.
 Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (4x12 kg, 9x9 kg. vaskemaskiner og 6 tørre-
 tumblere) samt nye installationer. 
 Se vedlagte bilag 3, Indretning efter udvidelse og økonomi. 

B1. Bestyrelsen stiller forslag om ombygning af beboervaskeriet, jf. vedlagte bilag 3.
 Lokalet renoveres og lydisoleres for en del af det afsatte beløb i vedligeholdelsesplanen. 
 Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (2x12 kg, 4x9 kg. vaskemaskiner og 4 tørre-
 tumblere).
 Se vedlagte bilag 3, Indretning, renovering og økonomi. 

C. Bestyrelsen foreslår endelig vedtagelse af vedtægtsændringen som blev foreløbigt vedtaget på 
den ordinære generalforsamling den 25. april 2017; en tilføjelse til vedtægtens § 14, stk. 2 litra b, 
der omhandler overdragelse internt i foreningen, jf. vedlagte bilag 4.

D. Bestyrelsen foreslår endelig vedtagelse af vedtægtsændringen som blev foreløbigt vedtaget på 
den ordinære generalforsamling den 25. april 2017; en tilføjelse, en ny stk. 4, til vedtægtens § 21, 
der omhandler anciennitet ved samlivsophævelse, jf. vedlagte bilag 5.

 



Bilag 1 
 

Valg af suppleanter 
 
I bestyrelsen har vi 4 suppleanter, og vi har tradition for, at de er aktive i arbejdet på samme 
vis som bestyrelsesmedlemmer. Vi kan derfor også mærke, når vi er i undertal. 
 
Vi startede bestyrelsesåret med kun 3 suppleanter, og da Andreas skal ud at rejse, har han 
for at gøre plads i bestyrelsen, trukket sig fra sin bestyrelsespost pr. 28. november 2017. 
Den ledige bestyrelsespost besættes af en suppleant, og vi står derfor nu med 2 ledige 
pladser. 
 
Vi vil derfor gerne have 2 nye suppleanter, som er friske på at give en hånd med i det fælles 
arbejde, vi udfører i foreningen. De to poster vil være gældende frem til den ordinære 
generalforsamling i april 2018, og det er derfor en god anledning til at melde sig, hvis man 
gerne vil snuse til bestyrelsesarbejdet. 



Bilag 2 

 

Udskiftning af indgangsdøre til sikkerhedsdøre 
 

Baggrund 

På den ordinære generalforsamling i april 2017 blev der bevilget 150.000 kr. inkl. moms til 

udformning af et rådgiverprojekt på udskiftning og forbedring af adgangsdøre til foreningens 

boliger. 

 

Med dette udgangspunkt har driftgruppen i samarbejde med rådgiver udarbejdet et projekt, der 

danner grundlag for udbud og forslag til generalforsamlingen. 

 

Driftgruppen har i deres arbejde bestræbt sig på at sikre, at vores opgange beholder deres udtryk; 

dels ved, at de nye døre har samme profil og farve, og at arbejdet udføres stilmæssigt i tråd med 

det eksisterende. Samtidigt har det været vigtigt, at arbejdet planlægges og udføres på en måde, 

der generer beboerne mindst muligt. 

 

Der har i foreningen været et ønske om at undersøge muligheden for at skifte de eksisterende 

indgangsdøre til lejligheden med mere tidssvarende og sikre døre, da det vil kunne give en række 

forbedringer for vores boliger: 

 

Indbrudssikring: Nuværende døre har i de fleste boliger ringe sikring mod indbrud, og foreningen 

har de sidste 5 år oplevet flere indbrud, som er foregået ubemærket og hurtigt. Nye døre vil 

opfylde moderne sikkerhedskrav og have bedre modstandsevne. 

 

Støjdæmpning: Nuværende døre har en ringe lyddæmpning. Nye døre vil give bedre 

lyddæmpning og mindsker støj mellem trapper og bolig. 

 

Brand- og røgsikring: Nuværende trædøre er ikke brandklassificerede, dvs. vi kender ikke 

dørenes brandmodstandsevne. Nye døre er godkendte som branddøre og vil kunne modstå en 

brand i 30 min. og holde røg ude. 

 

Varmeisolering: Vores trappeopgange er uopvarmede, og de nuværende døre har brevsprækker 

og slutter som oftest ikke tæt til karmen, hvorfor mange derfor oplever træk og kuldegener. Nye 

døre vil slutte helt tæt og have en bedre isoleringsevne. 

 

Projektet 

Projektet berører to typer døre; 

Hoveddøre: Dør fra opgang til bolig 

Bagdøre: Dør fra bagtrappe til bolig 

 

Da forbedringerne ved udskiftning af dørene giver mest værdi, hvis det sker på både bag- og 

hovedtrappe, har vi valgt, at det skal ske samtidig. 

 

Døre der er blændet ved sammenlægning, vil ikke blive udskiftet. Det er kun døre i brug der 

udskiftes. 
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Efter udbud blandt 4 leverandører af det samlede projekt har vi valgt Bolind som leverandør. 

Se beskrivelse af tilbud og døre på næste side. 

 

Vi forventer, at arbejdet bliver sat i gang i starten af 2018. 

 

 

Forslag til afstemning 
Bestyrelsen fremlægger baseret på ovenstående følgende forslag: 

 

Udskiftning af hoved- og bagdøre 

Bestyrelsen får mandat til udskiftning af begge indgangsdøre til sikkerhedsdøre fra leverandør 

Bolind, som beskrevet på næste side.  

 

Prisen for projektet inkl. rådgivning, materialer og arbejder er 7,2 mio. kr. inkl. moms.  

 

Projektet finansieres ved brug af en del af foreningens likviditet uden at påvirke foreningens 

budget, og vil derfor ikke kræve brugerbetaling eller regulering af boligafgiften. Andelskronen vil 

heller ikke blive påvirket af projektet.  

 

Projektet vil ikke have indflydelse på det øvrige planlagte arbejde som kan ses i 

vedligeholdelsesplanen. 



 

Efter den afholdte licitation er alle tilbud gennemgået og tilbuddet fra Bolind er billigste tilbudsgiver. 
 
Efter en gennemgang af tilbuddet med de angivne muligheder for tilvalg (optioner) er det besluttet at vælge en 
hoveddør med 3 fyldningsfelter, dørspion og malerbehandling af træværk, samt en bagtrappedør med 4 
fyldningsfelter. 
 
Alle tilbud er baseret på levering og montering af 275 hoveddøre og 275 bagtrappedøre. 
 
Den samlede pris for dørene udgør 
 
Levering og montering af hoveddøre 2.775.850,00 
Tillæg for dørspion      11.000,00 
Tillæg for malerbehandling    181.500,00 
Levering og montering af bagdøre 2.418.625,00 
Tillæg for profilering på bagtrappedøre    125.000,00 
I alt  5.511.975,00 
25 % moms 1.377.993,75 
I alt incl moms 6.889.968,75 

 
 
Krav iht udbudsmateriale: 
(afvigelser er angivet med kursiv) 

 
Størrelse Ca 9 x 21 M, men skal endelig opmåles af entreprenør, 

indadgående 
Karm Standardkarm, færdigmalet, hvid 
Overflade Standardfarve hvid efter aftale med profilering /spor iht til 

skitse på trappeside, glat på indvendig side. 
Lydisolering 42 dB (krav i udbuddet er min 32 dB) 
Brand Ei 2-30 
Varmeisolering 1,5 W/M2k (krav i udbuddet er min 1,7 W/M2k 
Sikkerhedsklasse RC3/EN 1627 
Hængsler Producent standard 
Låsestystem 3 punkts lukker 
Cylinder Ruko Garant Plus, cylinder / vrider på indvendig side, leveres 

med 3 nøgler monteret i langskilt 
Dørspion tilvalgt option Messing som Carl Ras 40376010 
Dørgreb Randi Line 1060.90 CD mat, messing, monteret i messing 

langskilt 
Langskilt Messing med hul til dørgreb og cylinder 
Bundkarm Eg med fejeliste 
Indfatninger i bolig Profileret som 900716 fra Københavns Listefabrik, 

færdigmalet. 
 
 
Supplerende specifikationer oplyst: 
 

Garanti AB92 er gældende og er derfor omfattet af en 5 års 
garantiperiode på produkt og udført arbejde 
 

Reservedelsgaranti 10 
Slidstyrke Kl.5 EN 191 (10.000 åbninger). 
Mekanisk styrke KL.4 EN 947, 948, 949, 950 
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Ombygning og udvidelse af beboervaskeriet 
 

Baggrund 

Driftgruppen og vaskeriudvalget har igennem det seneste år arbejdet på en istandsættelse af 

det nuværende vaskeri. 

 

Vaskeriudvalget har primært arbejdet med indretning, valg af maskiner og øgning af kapacitet. 

Driftgruppen har sideløbende arbejdet med en udvidelse (over varmecentralen) af lokalet, som 

foreningen stiller til rådighed for vaskeriet. 

 

Det var oprindeligt planen at fremlægge et oplæg om fornyelse af maskinerne ved en ordinær 

generalforsamling ti år efter den sidste renovering i 2008. Men da der er opstået nogle 

problemer forbundet med driften af det nuværende vaskeri, har vi valgt at fremrykke forslag om 

fornyelse til denne ekstraordinære generalforsamling. 

 

Vaskeriet er meget populært, hvilket betyder, at maskinerne er slidt ned tidligere end forventet. 

Det giver øgede driftsudgifter og oplevede lyd- og vibrationsgener hos naboerne. 

 

Det har været en vigtig del af driftgruppens arbejde, at udvidelsen sikrer både det bedste 

vaskeri for brugerne og indeholder de bedst mulige lyddæmpende foranstaltninger. 

 

Gennem de seneste år har vi gennem samtaler med flere af foreningens beboere, samt 

kommentarer på facebook, fået fornemmelsen af, at der var ønske om at udvide antallet af 

maskiner i vaskeriet. Det nuværende betalingssystem giver ikke nem adgang til tal for 

udnyttelse af maskinerne. I et forsøg på at få et bedre indblik heri udsendte vi den nylige 

beboerundersøgelse. På trods af de mange tilbagemeldinger, er det dog ikke et repræsentativt 

resultat vi sidder med, og vi kan ikke på baggrund af undersøgelsen konkludere hverken for 

eller imod. 

 

Om det nuværende vaskeri 

Historisk støtter foreningen op om et fælles vaskeri. 

Både for det fælles gode men ikke mindst for at undgå de mange problemer og risici, der er 

forbundet med individuelle maskiner samt installationer i en gammel ejendom. 

 

Det nuværende vaskeri er etableret efter vedtagelse på generalforsamlingen i maj 2008. 

 

Beboervaskeriet er kørt som en del af foreningen, men er fuldt brugerbetalt, og har et separat 

regnskab. Beslutningen indebar, at foreningen lånte vaskeriet penge til renoveringen og stillede 

et lokale til rådighed. 

 

Økonomi for beboervaskeri 

Vaskeriet har løbende betalt rater a 67.000 kr. hvert år. Der mangler i øjeblikket to rater. 

 

Vi har som forening en stolt tradition for altid at vælge den mest konservative løsning, når det 

kommer til økonomi. 
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Vaskeriets priser er derfor blevet sat, så vaskeriet ikke kun betaler alle udgifter forbundet med 

dets drift og afdrager på lånet. Via driften er der samtidig blevet sparet op til en fuld udskiftning 

af maskiner og installationer efter 10 år. 

 

Vaskeriet kræver derfor ikke nogen økonomisk støtte fra foreningen for at kunne udskifte og 

eventuelt udvide antallet af maskiner. Vaskeriet vil fortsat have sit eget regnskab som i dag og 

samme prisniveau. 

 

Økonomi for en ombygning og udvidelse 

Driftgruppen har længe set mulighed for at skabe nogle værdifulde kvadratmetre til et af 

foreningens mest benyttede rum, ved at udvide vaskeriet henover varmecentralen. 

 

Der er derfor allerede 1.350.000 kr. i den vedtagne vedligeholdelsesplan (2017/18) til 

optimering og udvidelse af antallet af maskiner, herunder udvidelse af vaskeriet ved 

inddragelse af ikke udnyttet areal over varmecentral. 

 

Det blev i løbet af planlægningen klart, at det ville give den bedste løsning at lave udvidelsen 

samtidigt med renoveringen, da det muliggør de flere lyddæmpende bygningsmæssige tiltag. 

Driftgruppen har derfor afventet en afklaring vedrørende indretning efter renovering. 

 

 

Forslag til afstemning 
Bestyrelsen fremlægger med baggrund i ovenstående følgende forslag: 

 

Forslag B: Ombygning og udvidelse af beboervaskeri 

Den planlagte ombygning og udvidelse af lokalet over varmecentralen og samtidig renovering 

af lokalet med optimal lydisolering udføres. 

 

Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (4x12 kg, 6x9 kg. vaskemaskiner og 6 

tørretumblere) samt nye installationer. 

Se forslag B på næste side: Indretning efter udvidelse og økonomi. 

 

Forslag B1: Ombygning af beboervaskeri 

Lokalet renoveres og lydisoleres for en del af de afsatte penge i vedligeholdelsesplanen. 

 

Vaskeriet bruger dets opsparing på nye maskiner (2x12 kg, 4x9 kg. vaskemaskiner og 4 

tørretumblere). 

Se forslag B1 på næste side: Indretning, renovering og økonomi. 
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Sag AB Ingolf – Halfdansgade 

 

Emne Undersøgelse af muligheder for ombygning fællesvaskeri  

Udarbejdet af  Frank Bodilsen 

Notat sendes til AB Ingolf Driftgruppen   

 HTS (internt)   

 

 

Indledning 

Andelsboligforeningen AB Ingolf bedt Norconsult undersøge to løsningsmuligheder for henholdsvis ombygning  

eller udvidelse af fællesvaskeriet i Halfdansgade med udgangspunkt i det tidligere fremlagte forslag B. 

 

Løsningsmuligheder 

Nærværende notat beskriver følgende to løsningsmuligheder:  

Løsning B, der omfatter en ombygning af det eksisterende vaskeri, samt en udvidelse heraf ved at indskyde et nyt 

etagedæk over varmecentralen. 

Løsning B1, der omfatter en ombygning og forbedring af det eksisterende vaskeri.  

 

Bestyrelsen har understreget, at en udvidelse af vaskeriet ikke må føre til en støjmæssig merbelastning i de 

omkringliggende boliger. Begge løsninger tager derfor udgangspunkt i at dette krav overholdes, men også at 

støjniveauet i de omkringliggende boliger reduceres bedst muligt, i forhold til de nuværende lydmæssige forhold.  

 

For at sikre at de lydmæssige forhold overholdes og forbedres er der udført lydmålinger i lejlighederne 

Halfdansgade 25, 1 sal og 2. sal.  

Resultaterne af lydmålingerne i lejligheden 1. sal tv, foreligger i rapport fra Gade & Mortensen Akustik af 

18.07.2017. 

Resultaterne af lydmålingerne i lejligheden 1. sal th og 2. sal th, foreligger i en tidligere rapport udarbejdet af 

Alectia dateret 21.06.2010. 

 

Anbefalingerne i notatet fra Gade & Mortensen Akustik er indarbejdet i de begge de valgte løsninger. 

Anbefalingerne omfatter følgende tiltag til forbedring af de lydmæssige forhold: 

• Friholdte forsatsvægge af gips 

• Nedhængt lydgipsloft i hele vaskeriet 

• Sikring af friholdelse af vaskemaskiner fra vægge 

• Opstilling af maskiner på tung sokkel 

Gade & Mortensen Akustik anbefaler endvidere, at et indskudt dæk over varmecentralen friholdes fra de 

omkringliggende vægge for at minimere overførsel af vibrationer og lyd til væggene, der kan forplante sig til de 

omkringliggende boliger. 

 

Beskrivelse af løsningsforslagene  

Forslag B: 

Forslag B omfatter en ombygning af det nuværende vaskeri, samt en udvidelse af vaskeriet ved at indskyde et dæk 

over varmecentralen.  

Løsningen medfører følgende bygningsmæssige arbejder: 

Den eksisterende varmecentral ombygges så der skabes plads til at udføres et betondæk over varmecentralen,. som 

kan danne gulv i den udvidede del af vaskeriet.  

 

Betondækket bæres af 4 stålsøjler og 2 stålbjælker så dækket friholdes af de omkringliggende vægge. Der 

indlægges fuge mellem dæk og vægge så brandkrav overholdes. 

Søjlerne funderes på nye punktfundamenter.  

bilag 3
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Det eksisterende vaskeri ryddes for alt inventar, maskiner, lofter mv. 

Den murede væg mod varmecentralen nedrives, og eksisterende bjælke i loftet over varmecentralen understøttes 

af ny konstruktion.  

Vindue mod gård udtages og muret brystning nedrives. Der monteret ny adgangsdør med sideparti.  

Ny ståltrappe opsættes i gård for ny adgang til vaskeriet.  

Lydloft opsættes i hele vaskeriet.  

Friholdte lydvægge opsættes mod murede vægge,, som angivet på tegninger.  

Der udføres nye installationer for tilslutning af nye vaskemaskiner og tørretumblere.  

Der udføres gulvafløb i den udvidede del af vaskeriet.  

Nye tunge sammenhængende sokler for vaskemaskiner og tørretumblere udstøbes på et mellemlæg af neopren 

eller lignende således at soklerne adskilles fra dækkonstruktionen.   

Ny gulvbelægning svarende til den nuværende udlægges med opkanter mod vægge. 

Ny belysning etableres. 

Ny indretning iht. tegninger etableres. 

Alle overflader og træværk males. 

 

Forslag B1:  

Forslag B1 omfatter en ombygning af det nuværende vaskeri. 

Løsningen omfatter følgende bygningsmæssige arbejder: 

Det eksisterende vaskeri ryddes for alt inventar, maskiner, lofter mv. 

Lydloft opsættes i hele vaskeriet.  

Friholdte lydvægge opsættes mod murede vægge som angivet på tegninger.  

Installationer for tilslutning af nye vaskemaskiner og tørretumblere udskiftes i nødvendigt omfang.  

Nye armerede betonsokler for nye vaskemaskiner udstøbes på et mellemlæg af neopren eller lignende således at 

soklerne er adskilt fra den øvrige konstruktion.   

Gulvbelægningen afrenses og slibes og ny belægning svarende til den nuværende udlægges med opkanter mod 

vægge. 

Ny belysning etableres. 

Ny indretning iht. tegninger etableres.  

Alle overflader og træværk males. 

 

I begge forslag udskiftes vaskemaskinerne med nye vaskemaskiner. Foreningen har indgået aftale og leverance og 

montage heraf med firmaet Nortec, der har været inddraget i udarbejdelse af løsningerne. 

 

Lydforhold 

Som anført indledningsvist i notatet er det en betingelse for gennemførelse af løsningerne, at støj fra vaskeriet ikke 

overstiger de lovmæssige grænser i de omkringliggende lejligheder.  

Med de ovenfor beskrevne tiltag for de to løsningsforslag vurderes det, at der i lejlighederne over vaskeriet, vil 

kunne opnås en reduktion af støjen fra vaskeriet på op mod 5 dB (decibel), hvilket svarer til en tydelig hørbar 

ændring. Efter ombygningsarbejderne er gennemført udføres kontrolmålinger i lejlighederne over vaskeriet. 

I forhold til de nye maskiner har vi taget kontakt til leverandøren Nortec´s tekniske afdeling der, samstemmende 

med akustikeren anbefaler, at maskinerne opstilles på sammenhængende tunge sokler der friholdes fra den øvrige 

konstruktion. 

Myndighedsforhold 

Ved gennemførelse af løsningsforslag B, vil en ansøgning om byggetilladelse til myndighederne være påkrævet, idet 

etagearealet øges med det indskudte dæk og der etableres nye adgangsforhold. Samtidig skal der indsendes statisk 

dokumentation der redegør for de konstruktive forhold.  

Byggetilladelse opnås på baggrund af en konkret ansøgning til teknik- og miljøforvaltningen.  
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Konstruktive forhold 

Løsning B omfatter konstruktive ændringer af eksisterende forhold såvel som etablering af nye konstruktioner med 

det indskudte betondæk. Norconsult har udført overslagsberegninger af nye konstruktioner.  

For løsning B vil omfanget af konstruktive løsninger være begrænset.  

Begge løsninger indeholder udformning nye sokler som maskinerne opstilles på.  

Sokler udføres som sammenhængende pladsstøbte armerede betonplinte. 

 

Projekt og udbud   

Efter valg af forslag udarbejdes projekt i form af beskrivelser og tegninger der kan danne grundlag for et udbud for 

indhentning af priser på arbejderne, samt konkret ansøgning om byggetilladelse.  

 

Økonomi 

Vi har udarbejdet budgetoverslag for begge løsningsforslag. For at verificere udgifterne bedst muligt, har vi haft 

kontakt til en entreprenør med erfaring i renoveringsopgaver til at anslå udgifterne til de enkelte bygningsdele. 

Overslagene er indsat som bilag i nærværende rapport. 

 

Tidsplan 

Den tidsmæssige planlægning for gennemførelse af forslagene afhænger af valget af an af løsningerne. For løsning 

B skal varmecentralen ombygges, hvorfor disse arbejder mest hensigtsmæssig lægges uden for varmesæsonen. 

Ligeledes må der påregnes tid til indhentning af byggetilladelse for dertil krævede arbejder. 

Når der er valgt en løsning udarbejdes en tidsplan for hele gennemførelsen.    

 

Afsluttende bemærkninger 

Vi håber at nærværende notat, kan danne grundlag for foreningens beslutninger for det videre forløb i processen, 

og vi står naturligvis til rådighed for supplerende oplysninger såfremt der måtte være behov herfor. 

 

Bilag 

Budgetoverslag for løsning B og B1 

Tegninger af løsning B og B1 
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Bilag 

 

Budgetoverslag     

 

 

    
Forslag B, Ombygning af eksisterende vaskeri og udvidelse af vaskeri over varmecentral     

    
pos Aktivitet 

 mængde   enh   a kr   kr  
1 Rydning og omlægning af installationer i varmecentralen 

 afsat                 135.000  
2 Nyt betondæk over varmecentral 

 afsat                 100.000  
3 Stålkonstruktion for bæring af nyt dæk 

 afsat                   36.000  
4 Nye fundamenter for bæring af ny konstruktion 

                  4   stk            10.000                 40.000  
5 Rydning af vaskeriet, maskiner, inventar, lofter, installationer 

 afsat                   20.000  
6 Nedrivning af muret væg mod varmecentral incl. tilpasninger 

 afsat                   30.000  
7 Stålkonstruktion for bæring af eksist bjælke over varmecentral 

                  25.000  
8 Ny ståltrappe på gårdsiden 

                  1   stk            18.000                 18.000  
9 Fjerne vindue og muret brystning nedrives incl. tilpasninger 

                  1   stk             8.000                  8.000  
10 Ny adgangsdør med sideparti 

                  1   stk            12.000                 12.000  
11 Støbte sokler til nye vaskemaskiner 

 afsat                   30.000  
12 Lydloft i hele rummet 

                50   m2             1.100                 55.000  
13 Lydvægge iht. tegning 

                56   m2                550                 30.800  
14 Pudsrep på murede vægge 

                  1   stk             5.000                  5.000  
15 Gulvbelægning i eks varmecentral, afrensning eksist belægning, ny 

gulvbelægning som epoxy eller tilsvarende                 35   m2                800                 28.000  
16 Gulvbelægning, afretningslag og ny epoxybelægning eller tilsvarende i 

udvidelse                 16   m2             1.000                 16.000  
17 Malerarbejder, gipsvægge (filt, spartning, 2xmaling) 

                56   m2                250                 14.000  
18 Malerarbejder, øvrige vægge 

                49   m2                160                  7.840  
19 Malerarbejder, gipsloft 

                50   m2                250                 12.500  
20 Malerarbejder, træværk 

 afsat                    9.000  
21 Installationer udskiftes/ændres i vaskeri 

 afsat                   50.000  
22 Inventar 

 afsat                   50.000  
23 Byggeplads , skurvogn, leje mv 

 afsat                   42.000  
24 Sum HV udgifter 

                774.140  
25 Uforudsete udgifter 

                10   %                  77.414  
26 Norconsult; Registrering, udarb af forslag, møder, notater 

 afsat                   75.000  
27 Norconsult; Projektering, udbud, tilsyn og styring 

 afsat                 150.000  
28 Gade & Mortensen; Akustikmålinger, kontrol og notater 

 afsat                   40.000  
29 Samlede udgifter excl. moms 

             1.116.554    

      

     
Note 

     
Udgifter til levering og montering af nye maskiner samt fjernelse af 
gamle maskiver er ikke indeholdt. Udføres af Nortec      
Alle beløb er excl moms 

     
Prisindeks 2017 = indeks 100 

     
Rådgivning udført før 2017 er ikke indeholdt i honoraret       
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Budgetoverslag     

 

 

    
Forslag B1, Ombygning af eksisterende vaskeri       

    
pos Aktivitet 

 mængde   enh   a kr   kr  
1 Rydning af vaskeriet, maskiner, inventar, lofter, installationer 

 afsat              20.000  
2 Støbte skoler til nye maskiner 

 afsat              10.000  
3 Lydloft i hele rummet 

                33   m2             1.100            36.300  
4 Lydvægge iht. tegning 

                45   m2                550            24.750  
5 Pudsrep på murede vægge 

                  1   stk             5.000             5.000  
6 Gulvbelægning, afrensning eksist belægning, ny epoxybelægning eller 

tilsvarende                 33   m2                800            26.400  
7 Malerarbejder, gipsvægge 

                45   m2                250            11.250  
8 Malerarbejder, øvrige vægge 

                32   m2                160             5.120  
9 Malerarbejder, gipsloft 

                33   m2                250             8.250  
10 Malerarbejder, træværk 

 afsat               6.000  
11 Installationer udskiftes/tilpasses  

 afsat              20.000  
12 Inventar 

 afsat              20.000  
13 Byggeplads , skurvogn, leje mv 

 afsat              30.000  
14 Sum HV udgifter 

           223.070  
15 Uforudsete udgifter 

                15   %             33.461  
16 Norconsult; Registrering, udarb af forslag, møder, notater 

 afsat              75.000  
17 Norconsult; Projektering, udbud, tilsyn og styring 

 afsat              85.000  
18 Gade & Mortensen; Akustikmålinger, kontrol og notater 

 afsat              35.000  
19 Samlede udgifter excl. moms 

           451.531    

      

     
Note 

     
Udgifter til levering og montering af nye maskiner samt fjernelse af gamle 
maskiver er ikke indeholdt. Udføres af Nortec      
Alle beløb er excl moms 

     
Prisindeks 2017 = indeks 100 

     
Rådgivning udført før 2017 er ikke indeholdt i honoraret     
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Bilag 4 

 

  

Ændringsforslag til vedtægter §14 - Overdragelse af andelen 
 

Selvom det altid er godt at få familiemedlemmer ind i foreningen, finder bestyrelsen det dog 

rimeligt, at nuværende andelshavere får fortrinsret til en lejlighed, hvis en andelshaver 

vælger at flytte internt - før den kan tilbydes udefrakommende familiemedlemmer. 

 

Vi foreslår derfor en tilføjelse til vedtægterne.  

Der er ikke sket ændring af den oprindelige tekst - kun tilføjelse skrevet med rødt. 

 

Overdragelse af andelen 

§ 14 

 

Stk. 1. 

Ønsker en andelshaver at fraflytte sin lejlighed, er han/hun berettiget til at overdrage sin 

andel i overensstemmelse med stk. 2. Bestyrelsen skal godkende den nye andelshaver. 

Nægtes godkendelse, skal skriftlig begrundelse gives. 

 

Stk. 2. 

Fortrinsret til at overtage andel og lejlighed skal gives i følgende rækkefølge, idet 

opmærksomheden henledes på bestemmelserne i § 20 og § 21: 

  

a)     Til den, der indstilles af andelshaveren, når overdragelsen sker til en person, med hvem 

han/hun er beslægtet i lige op- eller nedstigende linje eller til søskende, ved bytning, eller til 

en person, der i mindst 2 år før overdragelsen har haft fælles husstand med andelshaveren. 

 

b)     Andre andelshavere, der efter bestyrelsens anvisninger tilbydes en lejlighed. 

Anciennitet beregnes fra indflytningstidspunktet i den bolig, som andelshaveren har 

brugsret til, på det tidspunkt lejligheden tilbydes medlemmerne. 

 

Såfremt andelshaveren flytter internt i foreningen, og benytter sin anciennitet til at få den 

nye lejlighed, skal den fraflyttede lejlighed først udbydes til andre andelshavere. 

 

c)     Bestyrelsen har på begæring af den fraflyttende andelshaver pligt til at tilbyde 

lejligheden til andelshaverne i henhold til stk. b) inden seks uger fra det tidspunkt, hvor 

overdragelsessummen er opgjort og godkendt af den fraflyttende andelshaver, jf. §§ 15 og 

16. 



Bilag 5 

 
 

 

 

Ændringsforslag til vedtægter §21 - Samlivsophævelse 
 

For at præcisere reglerne for samlivsophør og brug af anciennitet ved køb af en ny lejlighed 

internt, tilføjes nyt stk. 4. 

 

Vi foreslår derfor en tilføjelse til vedtægterne.  

Der er ikke sket ændring af den oprindelige tekst - kun tilføjelser skrevet med rødt. 

 

 

Samlivsophævelse 

§ 21 

 

Stk. 1. 

Ved ophævelse af samliv mellem ægtefæller er den af parterne, som efter deres egen eller 

myndighedernes bestemmelse får retten til boligen, berettiget til at fortsætte medlemskab 

og beboelse af lejligheden. 

 

Stk. 2. 

Såfremt en andelshaver i forbindelse med ophævelse af samliv fraflytter lejligheden, skal 

ægtefællen indtræde som medlem eller forpligte sig til at indtræde, hvis den pågældende 

efter senere bestemmelse bevarer retten til boligen. I modsat fald bestemmer bestyrelsen, 

hvem der skal overtage andel og lejlighed efter reglerne i §14. 

 

Stk. 3. 

Reglerne i stk. 1 og stk. 2 finder tilsvarende anvendelse for husstandsmedlemmer, der i 

mindst 2 år har haft fælles husstand med andelshaveren. 

 

Stk. 4. 

Opfylder man stk. 2 eller 3 ved ophævelse af samliv, har den fraflyttende part anciennitet 

fra indflytningsdatoen jf. folkeregisteret til at få en ny lejlighed jf. § 14. Den, som bliver 

boende, beholder sin anciennitet. 
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